
Kungl. Maj:ts nåd. proposition Nr 57.

Nr 57.

Kungl. Maj.ts nådiga preposition till riksdagen angående pension 
åt kronojägaren Anders Gustaf Wahlström ; given Stock
holms slott den 1 februari 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva, . ■' |

att kronojägaren i Stadra bevakningstrakt av Örebro revir Anders 
Gustaf Wahlström må från och med månaden näst efter den, varunder 
han erhåller avsked från kronojägartjänsten, under sin återstående livstid 
uppbära från statens domäners fond en årlig pension av femhundra 
kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Alfred Petersson.



fi Kungl. Maj:ts nåd. proposition Nr 57.

Utdrag av protokollet över jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 
februari 1918.

N förvarande:

Hans excellens lierr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes, ärendena Hellner, 
Statsråden: Petersson,

Petrén.
Nilson,
Löfgren,
friherre PALMSTIERNA,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:
l eu till Kungl. Maj:t ställd, av donjänstyrelsen med skrivelse den 

L9 december 1917 överlämnad ansökan har kronojägaren i Stadra 
bevakningstrakt av Örebro revir Anders Gustaf Wahlström anhållit, att 
Kungl. Magt måtte för riksdagen framlägga förslag om en pension åt 
honom av 500 kronor, att utgå från och med den 5 oktober 1918, från 
vilken dag han hos domänstyrelsen anhållit om avsked från sin tjänst.

Ansökningen tillstyrkes av vederbörande jägmästare och över
jägmästare.

Av ett ansökningen bifogat, den 18 november 1917 av disponenten 
Carl E. Carlsson, Stadra, Rockesholm, och jägmästaren i Örebro revir
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H. Stu art avgivet intyg framgår, att Wahlström, Horn varit skogvaktare 
vid Stadra sedan hösten 1875 och blivit antagen till extra kronojägare 
den 27 april 1907 samt ordinarie kronojågare från oeli med den I januari 
1912, på ett synnerligen förtjänstfullt sätt skött både sin långvariga 
privattjänst oeli sin krono]ägarbefattning, samt att lian för sitt uppe
hälle, då han avginge ur tjänsten, vore helt och hållet beroende av den 
pension, han kunde komma att erhålla.

Domänstyrelsen anför, att Wahlström, som vore född den 5 oktober 
1851 och sålunda överskridit 65 levnadsår, vid uppnåendet av sagda 
levnadsålder varit i skogsstatens tjänst endast 9 år, 5 månader och 8 
dagar. 8 ture Isen tillstyrker ansökningen och hemställer, att Kungl. Maj:t 
måtte för riksdagen framlägga förslag om beviljande av pension till 
Wahlström av 500 kronor att utbetalas från och med månaden näst 
efter den, varunder han av domänstyrelsen beviljas avsked.

Statskontoret har i utlåtande den 12 januari 1918 anfört, att, då 
sökanden vid uppnåendet av den ålder, 65 år, då skyldighet att avgå 
inträdde, icke kunde räkna tio år i statens tjänst, vore han enligt sista 
stycket av § 7 i lagen den 11 oktober 1907 angående pensionering av 
civila tjänstinnehavare, icke berättigad till pension och kunde icke heller 
genom kvarstående i tjänst vinna rätt till sådan förmån. Billigheten 
syntes dock bjuda, att pension bereddes honom. Med hänsyn därtill, att 
hans sammanlagda tjänstgöringstid vid de skogar, som nu inginge i 
Stadra kronopark, uppginge till vida mer än 35 år eller den tid, som för 
kronojägare erfordrades för hel pension, samt att hans avlöning utgjorde, 
förutom tjänstgöringspenningar, lön å 600 kronor, syntes intet vara att 
erinra mot det begärda pensionsbeloppet, 500 kronor. Under erinran 
att pensionsbeloppet syntes böra anvisas att utgå från statens domäners 
fond har statskontoret instämt i domänstyrelsens hemställan.

1 likhet med myndigheterna anser jag, att Wahlström är förtjänt 
av pension av statsmedel. Mot det föreslagna pensionsbeloppet, 500 
kronor, har jag ej något att invända.

Jag hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen medgiva,

att krono]ägaren i Stadra bevakningstrakt av Örebro revir Anders 
Gustaf Wahlström må från och med månaden näst efter den, varunder 
han erhåller avsked från kronojägartjänsten, under sin återstående livs
tid uppbära från statens domäners fond en årlig pension av femhundra 
kronor.

Kungl. nåd. proposition Nr 57.

Departe
mentschefen.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga —-------till detta protokoll ut
visar skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Ernst Wahlberg.

Kungl. Maj ds nåd. proposition Nr 57.

STOCKHOLM, ISAÅC MAKCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1SU8.


